При приеме Платежей с использованием платежных терминалов Агент/Субагент обязаны обеспечить 

выполнение требований ст. 6 Федерального закона «О деятельности по приему платежей физических лиц, 

осуществляемой платежными агентами» от 03.06.2009 № 103-ФЗ. 

3.1.5.10. В случае если разовый Платеж превышает 15 000 (Пятнадцать тысяч) рублей, должна производиться 

идентификация Плательщика в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 07 августа 2001 года № 115-ФЗ 

«О противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и финансированию 

терроризма».

[...]

штраф в размере 0,1% от суммы платежа за каждый день просрочки, но не более 10% от подлежащей перечислению 

суммы. 

5.8. В случае взимания Агентом комиссии с Плательщика и передачи Оператору информации о таком Платеже, 

как Платеже без взимания комиссии, Оператор имеет право начислить Агенту штраф в размере 15 000 (пятнадцать 

тысяч) рублей за каждый выявленный факт нарушения. 

5.9. Счета, выставленные на оплату штрафных санкций, предусмотренных настоящим Договором, оплачиваются 

Сторонами в течение 5 (пяти) банковских дней с даты их получения. Сумма штрафа, выставленная Стороне,